

貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度実績	前年度実績	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	13,262,452	13,598,692	△ 336,240
流動資産合計	13,262,452	13,598,692	△ 336,240
資産合計	13,262,452	13,598,692	△ 336,240
II 負債の部			0
負債合計	0	0	0
III 正味財産の部			0
1 一般正味財産	13,262,452	13,598,692	△ 336,240
負債及び正味財産合計	13,262,452	13,598,692	△ 336,240

損益計算書

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	当年度実績	前年度実績	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
会費収入	2,585,000	2,845,000	△ 260,000
個人年会費	2,135,000	2,295,000	△ 160,000
賛助会員年会費	450,000	550,000	△ 100,000
事業収益	0	9,165,574	△ 9,165,574
学会参加費		4,504,029	△ 4,504,029
展示広告収入		4,247,721	△ 4,247,721
会誌・抄録頒布金他		413,824	△ 413,824
検定制度関係費	84,000	1,159,000	△ 1,075,000
検定講習受講料	84,000	879,000	△ 795,000
検定試験受講料		280,000	△ 280,000
雑収入	3	225,258	△ 225,255
受取利息	3	4	△ 1
後援金・助成金他		225,254	△ 225,254
経常収益計	2,669,003	13,394,832	△ 10,725,829
(2) 経常費用			0
事業費	106,871	10,148,036	△ 10,041,165
学会開催費用	106,871	9,229,378	△ 9,122,507
検定制度関係運営費		918,658	△ 918,658
管理費	2,898,372	2,037,262	861,110
会議費		54,220	△ 54,220
旅費交通費			0
通信運搬費	317,020	76,980	240,040
物品費		113,990	△ 113,990
消耗品費	64,814	7,320	57,494
印刷費	50,671	1,160,681	△ 1,110,010
事務局業務委託費	1,320,000		1,320,000
アルバイト料	588,310	565,627	22,683
支払手数料	3,120		3,120
年会費払戻	58,910		58,910
雑費	495,527	58,444	437,083
経常費用計	3,005,243	12,185,298	△ 9,180,055
当期経常増減額	△ 336,240	1,209,534	△ 1,545,774
1 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 336,240	1,209,534	△ 1,545,774
一般正味財産期首残高	13,598,692	12,389,158	1,209,534
一般正味財産期末残高	13,262,452	13,598,692	△ 336,240
II 正味財産期末残高	13,262,452	13,598,692	△ 336,240

一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して作成している。
消費税等の会計処理は税込方式によっている。